perpajakannya dipersamakan dengan subjek pajak badan”. 

2. “Subjek pajak dibedakan menjadi subjek pajak dalam negeri dan subjek 

pajak luar negeri”. 

3. “Subjek pajak dalam negeri adalah: 

a) “Orang pribadi yang bertempat tinggal di Indonesia, orang 

pribadi yang berada di Indonesia lebih dari 183 (seratus 

delapan puluh tiga) hari dalam jangka waktu 12 (dua belas) 

bulan, atau orang pribadi yang dalam suatu tahun pajak 

berada di Indonesia dan mempunyai niat untuk bertempat 

tinggal di Indonesia”; 

b) “Badan yang didirikan atau bertempat kedudukan di 

Indonesia, kecuali unit tertentu dari badan pemerintah yang

[...]

fungsional negara”; dan 

c) “Warisan yang belum terbagi sebagai satu kesatuan 

menggantikan yang berhak”. 

4. “Subjek pajak luar negeri adalah”: 

a) “Orang pribadi yang tidak bertempat tinggal di Indonesia, 

orang pribadi yang berada di Indonesia tidak lebih dari 183 

(seratus delapan puluh tiga) hari dalam jangka waktu 12 (dua 

belas) bulan, dan badan yang tidak didirikan dan tidak 

bertempat kedudukan di Indonesia, yang menjalankan usaha 

atau melakukan kegiatan melalui bentuk usaha tetap di 

Indonesia”; dan 

b) “Orang pribadi yang tidak bertempat tinggal di Indonesia,

[...]

dalam negeri berdasarkan UU HPP Nomor 7 Tahun 2021 Pasal 17, yaitu: 

a. “Penghasilan sampai dengan Rp60.000.000 (enam puluh juta 

rupiah) per tahun dikenakan tarif pajak sebesar 5%”; 

b. “Penghasilan di atas Rp60.000.000 (enam puluh juta rupiah) sampai 

dengan Rp250.000.000 (dua ratus lima puluh juta rupiah) per tahun 

dikenakan tarif pajak sebesar 15%”; 

c. “Penghasilan di atas Rp250.000.000 (dua ratus lima puluh juta 

rupiah) sampai dengan Rp500.000.000 (lima ratus juta rupiah) per 

tahun dikenakan tarif pajak sebesar 25%”; 

d. “Penghasilan di atas Rp500.000.000 (lima ratus juta rupiah) sampai 

dengan Rp5.000.000.000 (lima miliar rupiah) per tahun dikenakan